Multa auro argentoque nitens et munda supellex,
 Multi Sidonii operis Phrygiique tapetes.
 195 Hinc Valiae fanum parvique ad moenia Tinni
 Venimus. Adversae Turno est in margine ripae
 Arduus, et Rhodanum premit alta rupe sonantem.
 Montibus his prima est nascentis gloria Bacchi.
 Turnoni quanvis volat inclyta fama per orbem,
 200 Alba tamen meliora ipsi Tinnina fatentur
 Indigenae, et praefere etiam Vivaribus audent,
 Quaquam melle fluunt illis mage dulcia vina. [p. 279]
 Dum sternunt lectos famuli, dum coena paratur,
 Transvehimur Rhodanum parvamque ascendimus urbem,
 205 Turnonum quae prima dedit cognomina genti.
 Hic domus est florens studiis, constructa superbo
 Ingentique opere, hanc maior Turnonius ante
 Condidit ipse suis opibus Musisque dicavit.
 Immensis etiam post vectigalibus auxit,
 210 Unde peregrinis doctoribus annua merces,
 Et pueris inopique essent alimenta iuventae.
 Huc gens Allobrogum sacras ad Palladis artes
 Et natos extrema suos Provincia mittit.
 Nec procul hinc Isarae rapidum transmittimus amnem
 215 Navibus atque Droum, rupto qui ponte per agros
 lbat ovans praedamque hominum pecorumque trahebat.
 Nec te carminibus, praeclara Valentia, nostris
 Aut liquidos fontes et mollia prata silebo.
 Tu legum fontes aperis, tu iuris et aequi
 220 Prima subalpinis monstrasti gentibus artem.
 Sed iuvenum faciles animi capiuntur in urbe
 Saepe tua et teneras ardent sine more puellas
 Mentitique patrum spem turpiter inde suorum,
 Aut vertere solum aut in propria tecta reversi
 225 Exegere suis despectum civibus aevum.
 At Lorii curvo vitreus fons manat ab antro,
 Dignus carminibus Flacci doctive Maronis,
 Nobiliore loco, Roma vel dignus Athenis.
 Nunc rudibus praebet latices potumque benigne
 230 Agricolis, Rhodanique obscurus mergitur undis.

En tibi iam duri sensim mitescere colles
 Incipiunt Rhodanusque suas extendere ripas
 Liberius, spatiisque incedere gaudet apertis.
 Quis caelum et campos, qui sunt regionibus illis
 235 Trans et cis Rhodanum, Montis quis vina Limarri,
 Quis Iubram et Rubium condigne laudibus ornet,
 Ingentes fluvios cum nix e montibus altis
 Liquitur aut pluvias cum Iuppiter aethere fundit,
 Nunc genua alipedum contingit neuter equorum ?
 240 An castella tibi praeruptis ardua saxis
 Enumerem Rhodani spernentia fluminis iras ?
 Exin saxa Novi transcendimus aspera Castris,
 Et tumulos, Donzella, tuos ; mox Petra recepit
 Hospitio nos Lata suo. Paulinus ab agris
 245 Vina dedit convecta suis coenamque puellis,
 Barbaricisque domum spoliis ornavit et auro.
 Pons erat ad dextram rara mirabilis arte,
 Ingentis Rhodani ripam qui iungit utranque.
 Hac quicquid mercis Narbo ditiesque Biterrae
 250 Lugdunum mittunt, Mons Pessulus atque Nemausus
 Commeat. Urbs posita est adversae in margine ripae.
 Proximus huic fractas ostendit Arausio magnae
 Urbis opes, et nunc propter monimenta Latini
 Nominis et claros Marii visendus honores
 255 Marmoreus caeloque ingens attollitur arcus.
 Fatidicae spectes in eo prognostica Marthae,
 Ardentemque facem manibus quam virgo gerebat,
 Commissam Marioque gravem post consule pugnam
 Binaque devicto surrecta ex hoste trophaea.
 260 At supero monti quae pars coniungitur urbis,
 Integram magni frontemque aditumque theatri
 Servat adhuc ; corruptit edax nam temporis aetas
 Caetera et ignari quondam manus improba vulgi
 Quod nunc in mediis posuit sibi tecta ruinis.
 265 Millibus hinc denis urbs distat Avenio tantum,
 Nobilis et longa magnorum cognita sede
 Pontificum, quo se Latio Romaque relicta
 Contulerant. Nunc missus ab Urbe vicarius alta